

Verzekering Lionsactiviteiten

De internationale zetel van Lions Clubs International te Oak Brook heeft sinds vele jaren een wereldwijde verzekeringsdekking onderschreven bij een Amerikaanse verzekeringsmaatschappij waarbij de Burgerlijke Aansprakelijkheid van de clubs wordt verzekerd tijdens hun activiteiten.

Uiteraard geniet ook België hiervan.

Als verzekerden noteren wij de lokale Lions en Leo clubs, onder welke vorm ook (feitelijke vereniging, VZW, enz...). Ook de helpers zijn gedekt voor de schade die zij aanrichten. Familieleden krijgen de dubbele hoedanigheid. Op het ogenblik dat zij **niet meewerken, zijn zij ook derden.**

Het betreft een verzekeringsdekking Burgerlijke Aansprakelijkheid voor de schade die aan anderen wordt aangericht. Persoonlijk heeft u waarschijnlijk een familiale verzekering; de Lionspolis komt conform de polisvoorwaarden tussen wanneer u in groep iets organiseert en iemand schade oploopt.

Enkele voorbeelden:

- een kaars valt uit een houder en vernielt het kleed van een gast
- tijdens een kledingophaling loopt een helpende voetganger tegen een fietser

De schadevergoeding wordt bij de Lionsverzekeringsmaatschappij geclaimd.

Deze verzekering Burgerlijke Aansprakelijkheid houdt een dekking in ten belope van 1.000.000 US dollar per schadegeval en per jaar. Er is geen vrijstelling. De waarborgen zijn de volgende: burgerlijke aansprakelijkheid t.o.v. derden en ook na levering. Dit laatste betekent dat, wanneer een verkocht product schade veroorzaakt, dit nadien ook nog verzekerd blijft. Voorbeeld: een parfum dat achteraf brandwonden veroorzaakt. Voedsel- en drankvergiftiging zijn eveneens inbegrepen.

Wat is uitgesloten?

Het toevertrouwde voorwerp is niet gedekt. Wanneer voorwerpen, waarvoor u zorg moet dragen, schade oplopen, komt de Lionsverzekering niet tussen. Voorbeelden: bewaking over vestiaire, muziekinstrumenten van een orkest, enz... Vanaf het ogenblik dat er een (zelfs stilzwijgend) contract bestaat, worden de voorwerpen 'toevertrouwd'. Dit geldt ook voor gehuurde tenten en voertuigen. Voorbeeld: u hebt een auto-ongeval tijdens een verplaatsing in het kader van een Lionsactiviteit. De auto is in dit geval niet door de Lionsverzekering gedekt.

Uitzondering: het gebouw dat u voor uw Lionsactiviteit in gebruik neemt, is verzekerd, maar enkel in geval van brand.

De aangifte wordt gedaan bij dhr. Dirk Vanoverbeke, JRC bvba, contactpersoon door LCI Oak Brook aangesteld. U brengt JRC bvba tijdig op de hoogte van uw Lionsactiviteit en ontvangt van hen een bevestiging en/of de melding van eventueel niet-gedekte 'gevaren'. In geval van schade, dient u uw schadeclaim eveneens via hetzelfde kanaal in. Deze verzekering is kosteloos voor uw club.

Contactgegevens

Dhr. Dirk Vanoverbeke

JRC bvba

Diksmuidsestraat 50

8900 Ieper

Tel.: 057/21.80.05 – fax: 057/20.01.76 – Dirk@vanoverbeke.be